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P o ś c i g  d o c i e r a  d o  K u b a n i a
Z GŁÓ W NEJ K W A T E R Y  FtłH - 

RERA, 3. 8. —  Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni. 
kuje:

Na wschodzie armia pancerna, 
prowadząca operacje pościgowe zbli
ża się do górnego biegu Kubania. 
Nieskoordynowany lokalny opór nie
przyjaciela został złamany, przy 
czym wzięto liczną zdobycz, zwłasz
cza w działach. Na północny zachód 
stąd nieprzyjacielskie straże tylne 
zostały z odcinka Jeja odrzucone na 
południe. Więc i tutaj pochód wojsk 
niemieckich trwa. Pomiędzy rzekami 
Sal i Donem niemieckie i rumuńskie 
oddziały pędzą nieprzyjaciela w kie
runku wschodnim. Silne zespoły sa
molotów bojowych i burzących biorą 
udział w tych walkach. Pozafrontowe 
połączenia sowietów na terenie Ku
bania, zwłaszcza linia kolejowa Ba. 
ku— Rostów były wystawione na cięż. 
kie naloty.

W  wielkim kolanie 'bonu odparto 
ponownie kontrataki sowieckie i zno. 
wuż zniszczono 85 czołgów. Eskadry 
samolotów bojowych i nurkowców, 
jako też oddziały artylerii przeciwlot. 
niczej lotnictwa uczestniczyły rów
nież i w tych walkach z powodzeniem. 
W  czasie ataków nocnych na żeglugę 
na Wołdze zatopiono 2 cysternowce 
i  6 okrętów towarowych, 9 dalszych 
okrętów towarowych uszkodzono.

N a  północ od Rżewa, na froncie 
Wołchowa i przed Leningradem nie 
Udały się kontynuowane ataki dużych 
sił nieprzyjacielskich, które nieprzy. 
jaciel prowadził widocznie w celu 
odciążenia silnie zachwianego frontu 
południowego.

Na terenie Laponii niemieckie od. 
działy piechoty i strzelców górskich 
skutecznie poparte lotnictwem nurko, 
wym zdobyły silnie przez nieprzyja
ciela obsadzone i rozbudowane wzgó
rze. W  zaciekłych walkach leśnych 
zniszczono dużą liczbę nieprzyjaciel
skich pozycyj bojowych. Na froncie 
murmańskim oddziały wypadowe 
strzelców górskich zniszczyły skute
cznie szereg nieprzyjacielskich urzą
dzeń bojowych.

Lotnictwo sowieckie straciło wczo
raj 114 samolotów. 5 niemieckich sa. 
molotów zaginęło.

Na Malcie niemieckie i włoskie 
samoloty bojowe obrzuciły celnymi 
bombami lotnisko Halfar. W e wscho. 
dniej części morza śródziemnego nie. 
miecka łódź podwodna zatopiła jeden 
żaglowiec transportowy.

U  wschodnich wybrzeży Anglii i 
w Anglii środkowej lotnictwo zwal
czało wczoraj i w czasie poprzedniej 
nocy ważne pod względem wojsko
wym obiekty, w wielu miejscowo, 
ńciach.

W  czasie od 23 lipca do 2 sierpnia 
straciło brytyjskie lotnictwo 248 sa. 
molotów, z tego 84 nad Morzem śród. 
ziemnym i nad Afryką północną. W  
Przeciągu tego samego czasu w wal
ne przeciwko Wielkiej Brytanii stra
ciliśmy 78 własnych aparatów.

(tp ) Z GŁÓW NEJ K W AT E R Y  
btJHRERA, 2. 8. —  Naczelna Ko
le n d a  Niemieckich Sił Zbrojnych ko
munikuje:

Na południu wschodniego frontu 
szybkie formacje i dywizje piechoty 
niemieckiej ścigają bolszewików bez 
^ypoczynku, w kierunku na Kubań, 
mmiąc miejscami jeszcze zacięty o- 
Pńr ich tylnych straży. Liczne okrą
żone grupy zniszczono. Zespoły lot
nictwa wspierały uderzenia armii, 
Przypuszczając ponadto nieprzerwa
ne ataki na pozafrontowe linie łącz
ności wojsk sowieckich. W wielkim 
mku Donu wojska niemieckie i wło»

Dr. Frank dotrzymał słowa
danego przed rokiem Indnsiti Galicji

(tp ) LW ÓW , 3. 8. —  Rocznicę przyłączenia okrę
gu Galicji do obszarów Generalnego Gubernatorstwa 
uroczyście obchodzono we Lwowie- Jak już donosiliś
my, w ramach aktu państwowego, Generalny Guber
nator Dr. Frank proklamował w sobotę przywrócenie 
na tych terenach zasad europejskiego porządku we 
wszystkich dziedzinach: w handlu, w przemyśle, w
rzemiośle, w rolnictwie i we wszystkich sprawach 
nieruchomościowych. Narządzeniem tym po roku in
tensywnej pracy poświęconej odbudowie i naprawie : 
szkód i krzywd, wyrządzonych w ciągu dwóch lat j 

przez brutalne panowanie hord bolszewickich, doko
nane na terenie Galicji, przystosowania tamtejszych 
stosunków prawnych do zasad obowiązujących pou

tym względem na pozostałych dawnych ziemiach 
Generalnego Gubernatorstwa.

Proklamację Dr. Franka komentuje się w ten 
sposób, że uważają ją  za uznanie odpowiedzialnych 
za los tego kraju czynników niemieckich za lojalną 
i pełną zrozumienia współpracę ludności Okręgu 
Galicjń Przywrócenie zasad europejskiego porządku 
usunie do reszty ostatnie pozostałości zbrodni gospo
darczych reżimu bolszewickiego. Dwanaście miesięcy 
wytężonej pracy władz administracyjnych zostało 
uwieńczonych rozpoczęciem procesu reprywatyzacji, 
umożliwionego dzięki zwycięstwom broni nowej mło
dej Europy nad bolszewikami, a identycznego z osta
teczną klęską moralną wojującego komunizmu.

skie zdobyły jeden sowiecki przyczó
łek mostowy. Znaczne siły lotnictwa 
bliskiego wsparcia brały udział w 
tych walkach z pomyślnym rezulta
tem. W  czasie nocnych ataków na 
ruch okrętowy i promowy zniszczono 
celnymi bombami pięć statków na 
Wołdze, zaś pięć dalszych statków i 
jeden prom uszkodzono. Od 23 lipca 
Jo 1 sierpnia jeden korpus pancer
ny zniszczy) w rejonie na północny 
zachód od Kalacza 482 czołgów, po 
największej części ciężkiego i naj
cięższego kalibru.

N a  północ od Rżewa bolszewicy 
dokonali również w dniu wczorajszym 
wielokrotnych ataków. Odparto ich w 
zaciętych walkach po części w kontr
ataku, zadając im znaczne krwawe 
straty.

W  Zatoce Fińskiej niemieckie sa
moloty bojowe uszkodziły celnymi 
bombami dwa sowieckie statki towa
rowe.

W  czasie od 21 lipca do 31 lipca 
lotnictwo sowiecłae straciło 815 sa
molotów, z czego 641 strącono w wal
kach powietrznych, 66 artylerią prze
ciwlotniczą, 11 zaś strąciły formacje 
armii lądowej; resztę zniszczono na 
ziemi. W  tym samym okresie czasu 
zaginęło na wschodnim froncie 61 
samolotów niemieckich.

W  Egipcie niemieckie samoloty 
bojowe zaatakowały w nocy na 1-go 
sierpnia lotnisko w Heliopolis koło 
Kairo- Wzniecono pożary kilku han
garów lotniczych, oraz zniszczono 7 
samolotów stojących na ziemi.

Pewna liczba samolotów brytyj

skich dokonała w  dniu wczorajszym 
po południu z wielkiej wysokości nę
kających lotów w rejonie zachodnich 
Niemiec. Wskutek zrzucenia bomb na 
dzielnice mieszkaniowe kilku miast 
wynikły ofiary wśród ludności cywil
nej i szkody w  budynkach. W  wal
kach powietrznych strącono dwa sa
moloty,

W  walce przeciwko Wielkiej Bry-'' 
tanii lotnictwo niemieckie bez żad
nych własnych strat obrzuciło ubieg
łej nocy bombami rozpryskowymi i 
zapalającymi ważne obiekty wojenne 
w Norwich.

W  nocy na 1 sierpnia w  czasie 
potyczki pomiędzy niemieckimi stat
kami patrolowymi a angielskimi ści- 
gaczami, na północ od Zeebriigge za
topiono jeden ścigacz angielski, na 
drugim zaś wzniecono ogniem arty
leryjskim pożar- W  nocy na 2 sierp
nia przed wybrzeżem francuskim do
szło do potyczki niemieckich statków 
patrolowych z angielskimi ścigacza- 
mi i kanonierkami. W  czasie tej po
tyczki zniszczono prawdopodobnie 
dwa ścigacze angielskie, na dalszych 
jednostkach zaobserwowano celne

trafienia. Niemieckie jednostki bojo
we nie poniosły żadnych uszkodzeń.

Komunikat liński
(tp ) H ELSINK I, 3. 8. —  Fiński 

komunikat wojenny z niedzieli brzmi 
następująco: N a  przesmykach Ka
relskim oraz Aunus nieznaczna dzia
łalność bojowa. Próbę zbrojnego wy
wiadu podjętą przez bolszewików od
parto. Obustronna działalność oddzia. 
łów szperaczy była żywsza niż zwy
czajnie.

W  południowej części wschodnie
go frontu bolszewicki patrol bojowy 
dokonał ataku w  kierunku Povobtea 
pod ochroną sztucznej mgły. Piecho
ta fińska odparła ten atak, a równo
cześnie fińska artyleria rozproszyła 
oddział bolszewicki uformowany w 
pewnej odległości w pozycji gotowej 
do akcji.

Kilka samolotów sowieckich, któ
re nadleciały nad Zatokę Fińską, spo
wodowało alarm powietrzny wzdłuż 
wybrzeża, między innymi także w 
Helsinkach. Bomb nie zrzucono.

Komunikat włoski
(tp ) RZYM, 3. 8. —  Włoski ko

munikat wojenny z niedzieli brzmi 
następująco: N a  froncie egipskim
działalność wywiadowcza. Zespoły 
Lotnictwa włoskiego dokonały zwy
cięskich ataków na pozafrontowy te. 
ren aliantów atakując szczególnie 
lotniska w  Bug el Arab, Abukir i E l 
Amiriya. N a  atakowanym rejonie, 
gdzie uzyskano wiele celnych trafień, 
stwierdzono pożary i gw ałtowne eks
plozje.

Niemieckie myśliwce w  toku walk 
powietrznych zestrzeliły dwa samo
loty brytyjskie. Trzeci samolot zo
stał trafiony przez artylerię przeciw
lotniczą w  Tobruku i spadł na ziemię. 
Zespoły lotnictwa włoskiego obrzu
ciły bombami Micabba.

Atak aliancki podjęty przy uży
ciu licznych samolotów na port w  
Navarino (Grecja) nie pociągnął za 
sobą żadnych szkód.

Nowy ambasador Ankary w Berlinie
Dziennikarze tureccy zwiedzają Rzesze

Predzej. Moryc, prędzej, bo Rommel za nami.
(„Kladderadatsch")

(tp ) BERLIN , 3. 8- —  Nowo- 
mianowany ambasador turecki, Baf- 
fot Arikan, przybył w  niedzielę 
wieczór do stolicy Rzeszy. W  imie
niu nieobecnego w Berlinie Mini
stra Spraw Zagranicznych Rzeszy 
von Ribbentropa ambasadora turec
kiego powitał na lotnisku Tempel- 
hof szef protokółu, poseł von Doern- 
berg. Poza tym przybył na lotnisko 
turecki przedstawiciel dyplomatycz
ny w  Berlinie, radca ambasady Ka- 
vur wraz z personelem ambasady, 
celem powitania nowego ambasa
dora.

STAM BUŁ, 3. 8. —  Nowy amba
sador turecki w  Berlinie przed 
swoim w ^zdem  wyraził wobec 
przedstawiciela niemieckiej służby 
informacyjnej w  Stambule radość 
z powodu wyjazdu do Niemiec.. Am
basador podkreślił, że przyjaźń z 
Niemcami jest szczera i silna-

(tp ) M O NACH IUM , 3. 8. —  De
legacja dziennikarzy tureckich, od
bywająca obecnie podróż po Niem
czech, przybyła do Monachium. Na  
wydanym przyjęciu przewodniczący 
delegacji dziennikarzy tureckich 
ekscelencja Sadak zwrócił uwagę na 
fakt, iż przyjaźń niemiecko-turecka 
odpowinda nie tylko wspólnym in
teresom obu krajów, lecz róweigż

jest wykładnikiem szczerych i trwa
łych uczuć obydwóch narodów Na  
zakończenie swej podróży przedsta
wiciele prasy tureckiej zwiedzą je
dno z historycznych miejsc na polu 
waki na froncie wschodnim-

Wyjaśnienie
W  sprawozdaniach „Gazety Lwow

skiej" o pobycie Generalnego Guber
natora dr. Franka we Lwowie, za
kradły się następujące nieścisłości:

1) w n-rze 178: W  Jaremczu Ge
neralny Gubernator nie przesiadł się 
z auta pancernego (jak wypadła 
mylna interpretacja skrótu PK W —  
Personenkraftwagen), lecz z samo
chodu osobowego do pociągu;

2) w n-rze 179: Gubernator Gene
ralny, podkreślając lojalną współpra
cę ludności, wymienił liczbę 200.000 
ochotników do pracy w Rzeszy (nie 
20.000). Wszak pamiętamy, że już 
szereg miesięcy temu odbyła się w 
Przemyślu uroczystość wręczenia u- 
pominkowego zegarka złotego stu
tysięcznemu ochotnikowi, wyjeżdża
jącemu na pracę do Rzeszy;

3) tamże: Opernstrasse i Museum- 
strasse zostały przemianowane na 
„Adolf Hitler-Ring".



R o k  z a l e d w i e  u p iy n a i
Z okazji rocznicy przyłączenia Galicji do G.. G.

Podniosłe uroczystości, związane 
z rocznicą uwolnienia Galicji od 
zmory bolszewickiej i przyłączenia 
jej do Gen, Gubernatorstwa, minęły. 
Bawiący przez dwa dni w murach 
naszego miasta wysoki gość, Guber
nator Generalny dr. Frank, powrócił 
do swej rezydencji krakowskiej, po
zostawiając głębokie wrażenie wśród 
ludności, która żywo komentuje jego 
orędzie, przywracające temu krajowi 
ostatecznie oblicze europejskie.

Jeśli istnieli w społeczeństwie pol
skim jawni lub cisi zwolennicy komu
ny i wielbiciele „reform" sowieckich, 
to okres rządów tej mafii wyleczył 
ich lepiej, aniżeli mogła to uczynić 
najumiejętniejsza nawet antybolsze- 
wicka propaganda. Dlatego ludzie w 
Galicji żyją i pracują w tej błogiej 
świadomości, że niczym są wszystkie 
kłopoty dnia dzisiejszego wobec gro
zy rzeczywistości sowieckiej!

Ludzie więc nie narzekają. Lekcja 
udzielona am w ciągu 21 miesięcy 
przez żydowsko-rosyjskich bolszewi
ków była lekcją tak gruntowną i 
przekonywującą, że wszystkie aktu
alne braki d niedostatki, spowodowa
ne toczącą się wojną, bledną, gdy 
się tylko wylania kwest ja : co by by
ło, gdyby nadal pozostali lub gdyby 
mieli powrócić bolszewicy?!

Wiemy przecież, że z zagospoda
rowanego, zamożnego kraju pozo
stały zgliszcza. Po wypędzeniu bol
szewików trzeba było wszystko bu
dować od nowa. Spuścizna, pozo
stawiona przez bolszewików, przed
stawiała- obraz ruiny i zniszczenia- 
Aparatu administracyjnego nie było. 
Przemysł, handel, rzemiosło były 
zrujnowanie, bo skomasowane w ko
operatywach. Rolnictwo j lasy zde
wastowane. Majątki ziemskie ogra
bione, a gospodarstwa chłopskie sca
lone w kołchozach, zdane były na łup 
komisarzy. Rozbite drogi i linie ko
lejowe dopełniały reszty obrazu.

Zaczęto od zorganizowania admi
nistracji. Szybko obsadzono wszystkie 
stanowiska kierownicze, zaangażowa

no do współpracy siły miejscowe i 
w krótkim czasie ruszył cały aparat 
administracyjny, docierając do każ
dego powiatu, do każdej gminy i 
wioski, a obejmujący swym zasię
giem całokształt życia gospodarczego, 
społecznego i państwowego. Za za
sadę przyjęto odpowiedzialność każ
dego kierownika wydziału za powie
rzone mu funkcje.

Ogrom prac nad odbudową ze-1 
wnętrzną charakteryzuje fakt, że np. | 
do stycznia 1942 r. zbudowano 1413 ! 
km dróg i ułożono 1700 km toru-! 
Równocześnie przystąpiono do prac j 

około regulacji rzek.. Dość w spo-1 
mnieć że w latach 1884— 1913 straty 
spowodowane powodzią wynosiły 3 ' 
miliardy zł., zaś w 1934 r. —  150 , 
milionów! Urząd Gospodarki Wodnej |

postawił sobie za cel wykonanie tych 
prac, które powinny były być dawno 
już wykonane przed wybuchem obec
nej wojny.

Przemysł, handel, rzemiosło, trans
port i t. p. mają swój oddzielny Ur 
rząd nadzorczy i opiekuńczy w po
staci Izby, zwanej „Główną Grupą 
dla Gospodarki zawodowej i komuni
kacji". Uruchomiono centralę produk-

Rok pracy zarządu m. Lwowa
(sz) Wkraczająca do Lwowa w  dniu 

30-go czerwca 1941 r., armia niemie
cka, zastała miasto w stanie kom
pletnej dezorganizacji, powstałej na 
skutek panicznego odwrotu bolszewi
ków i ich niszczycielskich rządów w 
czasie ostatnich pamiętnych dni. 
Zrujnowane palące się jeszcze domy, 
poniszczone nawierzchnie ulic, poroz
bijane i porabowane sklepy, stwarza- 
ly na pierwszy rzut oka wrażenie 
kompletnej ruiny, w  obliczu której 
stanął do ciężkiej pracy na razie tym
czasowy zarząd miasta. Gdy do tego 
dodamy, że zniszczone były również 
przewody wodociągowe, gazowe i 
elektryczne jak również w  dużej czę
ści sieć tramwajowa, to uświadomi
my sobie ogrom tych trudności na 
jakie napotkał nowy zarząd.

Przede wszystkim przystąpiono 
do prowizorycznego chociażby upo
rządkowania miasta, polegającego 
na usunięciu śladów odwrotu, w  po
staci rozbitych czołgów i samocho
dów, które stały na wielu ulicach, 
rozbiórki grożących niebezpieczeń
stwem uszkodzonych budynków, oraz 
do uruchomienia przewodów elektry
cznych, wodociągowych i gazowych 
i chociaż częściowo uruchomienia 
tramwaju. Dokonano tego wszystkie
go w  niespełna tydzień, stwarzając 
jednocześnie podstawy do dalszej 
pracy.

Warunki, w których garstka u- 
rzędników, obcych terenowi, lecz o- 
wianych najlepszą wolą i fanatycz
nym samozaparciem stanęła w owych 
dniach przed piramidą najpilniej
szych problemów i konieczności, były 
wprost fantastyczne. Brakowało 
wszystkiego, począwszy od maszyny 
do pisania, a skończywszy na papie
rze, od dzwonka, telefonu i lampy 
do kluczy od biur i biurek, które 
bolszewicy pozabierali. Nieliczne ho
tele były przeładowane i w stanie 
kompletnej dezorganizacji. Kapitalny 
widok przedstawiały zwłaszcza kory
tarze, pokoje jadalne i hol hotelu 
George‘a, gdzie długie ogonki inte
resantów, którzy w ratuszu i innych 
urzędach nie zdołali dotrzeć do kom
petentnych decernentów, nie pozwa
lały spokojnie zjeść i spać zakwate
rowanym tam urzędnikom, pracują
cym niekiedy 16 godzin na dobę.

A  nowe trudności wyłaniały się 
prawie z każdą godziną. Najcięższą 
z nich była sprawa aprowizacji, któ
ra stosownie do warunków wojennych 
musiała być zracjonowaną. Wydano 
ludności tymczasowe karty żywno
ściowe, potworzono nowe kooperaty
wne sklepy i już wkrótce otrzymaliś
my przydziałowy chleb i inne pro
dukty, oo zapobiegło nadmiernej spe
kulacji.

Warunki wojenne przyczyniły się

do wzrostu liczby zachorowań, mu
siano więc jak najszybciej urucho
mić szpitale. Miasto przejęło je pod 
swój zarząd i wprowadziło do i 

nich nowy personel, na miejsce daw- ] 
nego (przeważnie żydowskiego). Po
wstała nowa klinika gruźlicza przy 
ul. Teatyńskiej i szpital chorób we
wnętrznych przy ul. Potockiego 48. j 
W  krótkim czasie pracowało już we 
Lwowie 11 szpitali (oprócz wojsko
wych), dwie odwszalnie, stacje opie
ki nad matką i dzieckiem itp. W  tym 
też czasie dzięki energicznej akcji u- 1 
miejscowiono a następnie unicestwio- ■ 
no epidemię tyfusu plamistego, któ- j 

ra groziła miastu od powracających! 
z niewoli bolszewickiej żołnierzy. i

Następnie uregulowano też k w e -' 
stię mieszkaniową, którą zajął się 
specjalnie do tego celu powołany U - 
rząd Mieszkaniowy. On to przydzie- ' 
lał mieszkania tym, którzy stracili: 
dach nad głową wskutek działań wo- j 
jennych, on też zajął się organizacją | 
dzielnicy żydowskiej, która dziś już j 
znajduje się w  stadium realizacji, j 
Powołano również do życia Wydział 
Opieki Społecznej, który miał bodaj
że najcięższe zadanie. Zajęto się rów
nież upiększeniem miasta, zakłada
jąc nowe zieleńce , trawniki i porząd
kując parki, co było zakończeniem 
pierwszych prac nad uporządkowa
niem miasta.

cji rzemieślniczej w Krakowie z filią 
we Lwowie, która rozdziela zamó
wienia wojskowe. Podjęto wysiłek 
dźwignięcia poziomu rolnictwa pod 
względem wzmożenia produkcji przez 
intensyfikację uprawy, udzielono zni
szczonemu przez rabunkową gospo
darkę bolszewicką wydatnej pomocy 
w postaci traktorów, pługów i innych 
maszyn i narzędzi oraz ziarna siew
nego i zieiriniaków-sadaonek.

Szkoły zawodowe, kursy przygo
towawcze i przeszkoleniowe, cieszące 
się szczególną opieką władz, mają za 
zadanie wyszkolenie kadr fachowych, 
niezbędnych do gospodarczej odbudo
wy kraju- Szkoły rolnicze i gospo
darstwa wzorowe mają wykształcić 
typ inteligentnego, współczesnego 
włościaństwa.

Nie należy zapominać, że Galicja 
przeżyła na sobie w ciągu niespełna 
dwóch lat dwie okropne wojny, któ
re nic mogły nie pozostawić po so
bie głębokich ran.

Rolf zaledwie upłynął od owych 
strasznych dni, od obrazu zgliszcz, 
które dymiły jeszcze podczas wkra
czania wojsk niemieckich, a jakżeż 
widoczne są już owoce wytężanej 
pracy odbudowawczej, dokonanej w  
ciągu tego krótkiego czasu!

Nic więc dziwnego , że ludność, 
która na własnej skórze odczuła „do
brodziejstwa" reżimu bolszewickie
go, dzisiaj patrząc na systematyczną, 
planową, konstruktywną pracę tych, 
którzy przed rokiem wyzwolili ją  
spod jarzma bolszewickiego —  wie
rzy w lepszą swą dolę.

Prawda ta wyłania się w całej 
rozciągłości w rocznicę przyłączenia 
Galicji do Generalnego Gubernator
stwa. Gdy w proklamacji, wydanej 
przed rokiem z okazji przyłączenia 
Galicji do Gen. Gub. przez Guberna
tora Generalnego do ludności czyta
liśmy: „Niechaj Bóg błogosławi dzie
ło, które wspólnie rozpoczynamy", to 
po roku od owej chwili, śmiało moż
na powiedzieć, że Bóg dzieło owe po
błogosławił.

Kaukaz bez połączenia ze Związkiem Sowietów
(tp ) Jak podano W niemieckim 

komunikacie wojennym, ostatnia linia 
kolejowe, łącząca Rosję Sowiecką z 
Kaukazem została przerwana. Zna
czenia tego faktu nie można pominąć 
milczeniem. W  ciągu całej zimy i wio
sny bieżącego roku; północne odcin
ki frontu sowieckiego otrzymywały 
transporty benzyny z południa. Za
głębie Donieckie dostarczało jeszcze 
znacznych ilości węgla do fabryk  
położonych w północnych prowin
cjach, a cały szereg zakładów prze
mysłowych, wzniesionych po obu stro
nach gór Kaukaskich, pracował w  
znacznym oddaleniu od linii bojo
wej- Niewielka zapewne ilość materia
łu wojennego, jaką Amerykanie mogli 
dostarczyć drogą dookoła Przylądka 
Dobrej Nadziei i wyładować w por
cie Zatoki Perskiej, Basra, dotarła 
na właściwe miejsce przeznaczenia 
po dalszej podróży koleją transirań- 
ską i transkaukaską.

Unia sowiecka miała w  czasie 
pokoju cztery okna na świat, to zna
czy mogła eksportować i importować 
swe towary przez porty bałtyckie, 
głównie Leningrad, przez porty 0 - 
ceanu Lodowatego, Archangielsk i 
Murmań, Oceanu Spokojnego, t. j- 
Władywostok i przez porty Morza 
Czarnego, mianowicie Odessę, Ro
stów i Batum. Już z chwilą rozpo
częcia kroków wojennych zamknię
ty został ruch handlowy na Morzu 
Bałtyckim i Czarnym, a bardzo nie
znaczną rekompensatą było opano
wanie Iranu, dzięki czemu bolszewicy 
osiągnęli dostęp do brzegów Oceanu 
Indyjskiego. Wkroczenie Japonii na 
arenę walki wyeliminowało W łady
wostok, obecnie zaś zamknęło się już 
definitywnie przedostatnie bolszewic
kie „okno na świat", a to dzięki za
jęciu przez wojska niemieckie stacji 
Proletarskaja na Kaukazie. Cały ob
szar pomiędzy Morzem Czarnym i 
Kaspijskim pozbawiony został od 
dnia 29 lipca wszelkiej wygodnej, 
lądowej łączności ze Stalingradem i 
północnymi prowincjami. Ani samo
loty transportowe, ani też flotylla 
statków kursujących po Morzu Ka
spijskim między Batum i Astracha- 
nem, nie są w  stanie zastanić nawet

, w  drobnej części głównych szlaków 
i kolejowych i utraconych ropociągów, 
j Wprawdzie w północno-zachodnich 

okolicach Kaukazu zbudowano kilka 
krzyżujących się linij kolejowych, to 

I jednak z resztą Związku Sowietów 
| kraj ten łączyły tylko dwie główne 
trasy. Przecięcie tych arterii ozna
cza uniemożliwienie dowozu produk
tów kaukaskich do Związku Sowie
tów. Wojska niemieckie, które prze
były 150 km od Rostowa w  kierunku 
południowo-wschodnim, posuwają się 
naprzód w  błyskawicznym tempie- 
Pozostały bolszewikom wprawdzie 
połączenia szosowe, ale jedyne dwie 
drogi, jakie łączą Stalingrad z połu
dniem, biegną przez słabo zaludnione 
stepowe okolice, pozbawione wszel
kich większych ośrodków miejskich 
na przestrzeni 450 km. Szosy te nie 
są więc w  stanie zastąpić utraconych 
linii kolejowych.

Jeszcze w ciągu zimy i wiosennej 
ofensywy Timoszenki bolszewicy dy- 

j sponowali szeregiem linij kolejowych, 
| biegnących równolegle do wschodnie- 
j go frontu. Obecnie jednak słusznie 
I zwraca się uwagę na to, że względy 
' strategiczne wykluczają kontrofensy- 
j wę sowiecką.
I A  tymczasem w wielkim luku Donu

Litwinow * Finkelstein 
znowu n Roosevelta
(tp ) M ADRYT, 3. 8. —  Sowiecki 

ambasador w  Waszyngtonie Litwi
now - Finkelstein odbył w czwartek 
po południu nową konferencję z Roo- 
seveltem w  Białym Domu.

Wobec przedstawicieli prasy, któ
rzy zapytywali, czy jego wizyta po
zostaje w  jakiejkolwiek łączności z 
doniesieniami, iż Związek Sowietów 
znajduje się w  śmiertelnym niebez
pieczeństwie, Litwinow odmówił 
wszelkich wyjaśnień na temat cha
rakteru konferencji. Przypuszcza się 
jednak, że Stalin polecił ponownie 
swemu żydowskiemu pełnomocnikowi 
przedstawić Rooseveltowi w  naglącej 
formie żądania w  sprawie jaldegoś 
odciążenia dla załamującego się fron
tu sowieckiego.

odwrót armii czerwonej postępuje 
ku wschodowi w  kierunku Stalingra
du, położonego nad Wołgą. Wojska 
niemieckie stoją jeszcze tylko w  od
ległości 70 km od tego półmilionowe
go miasta i portu nadwołżańskiego. 
Tym samym też wielka arteria ko
munikacyjna Wołgi jest poważnie za
grożona, a lotnictwo niemieckie już 
dzisiaj paraliżuje na niej przewóz 
transportów wojennych.

Ostatnie walki w Egipcie
(tp ) A N K A R A , 3. 8. —  Ostatni 

komunikat Reutera z 29 lipca stwier
dza, że brytyjskie siły zbrojne na 
północnym odcinku frontu wschod
niego wycofały się na swoje pozycje 
z ostatniej środy. W  kołach turec
kich, gdzie ze szczególną uwagą ob
serwowano nowe wypady podjęte 
przez generała Auchlnlecka przeciw
ko północnej flance pozycyj niemiec
kich na odcinku E l Alamein, panuje

Nowy gwałtowny atak japoński
Znaczne sukcesy na Gwinei

(tp ) TOKIO, 3. 8. —  Lotnictwo 
marynarki japońskiej dokonało no
wego gwałtownego ataku na Port 
Moresby, w  następstwie którego 
wzniecono bombami pożary na dwóch 
australijskich parowcach transpor
towych, stojących na kotwicy w  przy
stani, które następnie przewróciły się 
dnem do góry. Spalono doszczętnie 
rezerwuar ropy oraz nowo wybudo
wane koszary na wschodnim krańcu 
miasta. Zniszczono również radiosta
cję. Wszystkie samoloty japońskie 
powróciły do swych baz operacyj
nych.

(tp ) TOKIO, 3. 8. —  Wojska ja 
pońskie poczyniły znaczne postępy 
na Nowej Gwinei. Mianowicie udało 
im się przebić aż na odległość 90 km. 
od Port Moresby i przełamać w więk
szości punktów opór wojsk austra
lijskich. W  poszczególnych punktach 
trwają jeszcze zacięte walki. W  Chi
nach udało się Japończykom całkowi
cie zniszczyć resztki sześciu dywizyj 
Czungkingu w  sile 2.000 ludzi.

(tp ) SZANGHAJ, 3. 8. —  Jak 
podają czynniki z Tokio, wojsko ja 
pońskie po kilkutygodniowej prze
rwie na nowo podjęto z końcem lipca 
ofensywę na frontach Czekiang i 
Kiangsi; akcja ta zapoczątkowana 
została w połowie maja przeciwko 
położonym tam bazom lotniczym.

W  dniu 29 lipca zapoczątkowano 
operacje wymierzone przeciwko si
łom czungkińskim w ilości dwóch do 
trzech dywizji, które znajdują się w

odległości około 250 km. na południe 
od Hangczau. Czungking podał do 
wiadomości, iż wojska chińskie wy
cofać się musiały z Czingeit.

(tp ) SZANGHAJ, 3. 8. —  Jak 
donosi Domei z Nankingu, lotnicy ja
pońscy w  toku nalotów powietrznych 
na aliancką bazę lotniczą w  prowin
cji Hunan, zestrzelili wśród zacię
tych walk powietrznych 13 myśliw
ców amerykańskich.

Port Darwin 
obiektem bomb

(tp ) SZTOKHOLM, 3. 8. —  Jak 
podaje londyńska służba informacyj
na, japońska eskadra bombowców 
eskortowana przez 22 samoloty my
śliwskie zaatakowała we czwartek 
po południu Port Darwin, właśnie w  
chwili odbywania się tam ćwiczeń 
wojskowych.

obecnie przekonanie, że pomimo rzu
cenia poważnych sił nie udało się An
glikom odrzucić wojsk Osi. Potwier- 

' dzeniem- ze strony niemiejskiej było
by w  tym względzie sformułowanie 
ostatniego komunikatu wojennego, 
według którego Anglicy nie powtó
rzyli w  Egipcie swoich ataków. 
Dzienniki tureckie liczą się z wojną 
pozycyjną aż do nastania korzyst
niejszych warunków atmosferycz
nych. Wszystkie komentarze podkre. 
ślają, że sytuacja stała się dla W iel
kiej Brytanii wybitnie krytyczniej- 
sza, a to w  związku z ostatnim nie- 
udałym kontratakiem wojsk angiel
skich. Poza tym niemiecki korpus 
afrykański miał otrzymać świeże po- 

j siłki, wskutek czego delta Nilu już 
i w  ciągu najbliższych tygodni może 
I się znaleść znowu w  zasięgu bezpo
średniego niebezpieczeństwa. Dzien
niki tureckie przedrukowują obszer
ne wyjątki z komentarza czasopisma 
północno - amerykańskiego „Life", 
który następująco reasumuje sytua
cję: ,Ilekroć Rommel uderza, czyni
to wszystkimi rozporządzalnymi si
łami. Każdorazowo też można się li
czyć z tym, że uderzenie jego jest 
skuteczne’1.

Premier dr. Tuka 
na froncie wschodnim

(tp ) B R A T Y SŁA W A , 3. 8. —  Sło
wacki premier, dr. Tuka, bawił w  o- 
statnich dniach na froncie' wschod
nim. W  Berdyczowie powitał go mi
nister obrony, generał Catlos, który 
powrócił właśnie z linii bojowej, gdzie 
przebywał w  czasie walki o Rostów 
przy słowackiej dywizji zmotoryzo
wanej. Dr. Tuka udał się następnie 
do Żytomierza, gdzie odwiedził ran
nych żołnierzy słowackich i dokonał 
inspekcji obiektów wojskowych

Anglia 
wobec Portugalii

(tp ) L IZB O N A , 3. 8. —  Angiel
skie władze kontrolne w  Gibraltarze 
zarekwirowały całą pocztę, przewo
żoną przez portugalski statek pasa
żerski „Carvalho Arauja11.

Irlandia pozostanie 
neutralną

(tp ) M AD RYT, 3. 8k —  Agencja 
EFE  donosi z Nowego Jorku, że po
seł irlandzki w  Stanach Zjednoczo
nych, Robert Brennin, w  drodze po
wrotnej z Irlandii po przybyciu do 
Nowego Jorku oświadczył, że naród 
irlandzki jest obecnie bardziej ni* 
kiedykolwiek zdecydowany strzec 
swej neutralności. 99 proc. ludności 
popiera politykę pokojową rządu.



Pijarów 4.

Z  D N IA
| Lato w całej pełni

Polski Komitet Opieki przygotowuje sie na zime

Rejestracja
w mleczarniach

(s )  Jak nas informują, 3-go bra. 
rozpoczęła się rejestracja w  mleczar
zach  „Masłosojuzu", która trwać 
będzie do 8-go bm. Zarejestrować się 
Jdnni wszyscy konsumenci należący 
do danej mleczarni (spis ulic wywie
szony jest w  oknie sklepu), gdyż w  
przeciwnym razie nie otrzymają pro
duktów przydziałowych. Sprzedaż 
Masła j ja j odbywać się będzie we
dług kolejności rejestracyjnej. Rów
nocześnie informujemy, że mleko dla 
dzieci do lat trzech sprzedają w  bm. 
także dwa sklepy przy ul. Zielonej 
17 i Gródeckiej 58.

DZIŚ ZACIEMNIAMY:
Początek 21.14 

K o n i e c  4.32

Karty opałowe
na sierpień

. (s )  Jak się dowiadujemy, w (mie
siącu bieżącym są ważne w dalszym 
c‘4gu karty opałowe będące w po
gadaniu mieszkańców, przy czym 
fiafta w ilości pół litra na kartkę, 
będzie wydawana na trzeci kupon 
"Węglowy. Osobne karty opałowe na 

'Cierpień nie będą wydawane-

Kalendarzyki P. K. Op.
(s ) Składnica P. K- Op. przy ui. 

Kopernika 19. sprzedaje po cenach 
Zniżonych kalendarzyki na rok 1942, 
*  mianowicie kieszonkowe po 20 gr. 
(zamiast 1.20 zł.), ścienne po 5 gr. 
(zamiast 1.20 zł.) i kieszonkowe w 
bprawie płóciennej (notes) 2 zŁ (za- 
®iiast po 5 zł.).

Tam też przyjmuje się ofiary na
K. Op. i udziela informacji w  spra

wach tyczących P. K. Op.

Znaleziono w tramwajach
(s )  W  okresie od 21-go do 31-go 

®Pca znaleziono w  tramwajach na
stępujące przedmioty: 5 torebek, 4
£?rt>y, 5 portmonetek, 3 teczki, 3 czap
ki, 5 parasoli, 4 klucze, 2 marynarki, 
2 bransolety, 2 pary pantofli, 2 rę
kawiczki, kurtkę, pończochy, wieczne 
Pióro, statyw fotograficzny, obraz, 
dokumenty osobiste, płaszcz, portfel 
ozaz szereg drobnych przedmiotów.

Znalezione przedmioty odebrać 
**iożna w biurze ruchu ul. Wulecka 2, 
W godz. od 8-ej do 16.30 (tel. 207-24).

(tp ) Zima będzie. Może być bar
dzo zła. Wydarli się ludzie z odzienia 
i obuwia. To drugie ważniejsze. Z za
ziębienia nóg choróbska, nie mówiąc 
już o możliwym odmrożeniu. i

Polski Komitet Opieki już dzisiaj 
o to zabiega, aby grożące zło umniej
szyć. Rada Główna Opiekuńcza w  tym j 
dopomoże. Sprowadzono już z Kra
kowa na próbę 50 par sabotów, peł- ! 
nych drewniaków; mają być ciepłe, 
w każdym razie są bardzo wytrzy
małe —  nie zasługuje ten rodzaj o- 
buwia na nieusprawiedliwione lekce
ważenie, skoro zamożniejsze od na
szego społeczeństwo holenderskie 
z dawna sabotów używa. Nie trudno 
o nie będzie, gdyż skóry do tego ro
dzaju obuwia zupełnie się nie używa. 
Uwzględnia się przy sabocie nawet 
czynnik estetyczny —  barwione są —  
na czarno, czerwono lub biało.

Druga sprawa nie mniejszej wa
gi —  to odzież —  i to rzecz jest bar- j 
dzo trudna. Tu znów społeczeństwo 
dopomóc musi. Jeszcze przecież znaj
dzie się coś, bez czego można się 

------------------------------- o-

obyć, co w  szafie zawadza, do prze
róbki się «nie nadaje, nikt tego nie 
kupi —  a komuś bardziej potrzebu
jącemu odda to niesłychaną usługę. 
Pomocy z zewnątrz spodziewać się 
nie można. N a  inne źródła nie moż
na liczyć.

A  najważniejsze z tego wszyst
kiego to ten człowiek mały, co się 
dopiero narodzi. Pieluch potrzebuje 
i giezłeczko jakieś płócienne —  nie, 
żeby tak było jak się zdarzyło w ra
domskim, że matka noworodka w  
worek jutowy owinąć musiała. W o j
na twarda jest, wszędzie sięgnąć u. 
mie, lecz niemowlę społeczeństwo, 
samo siebie ratując, musi móc ochro
nić przed skutkami wojny. Stąd więc 
odzew Komitetu.

Nieście więc do placówek Komi
tetu mieszczących się przy każdej 
kuchni ludowej i w  każdym przed
szkolu, a także przy centralnych biu
rach (ul. Sobieskiego 15) —  nieście 
płótno, bieliznę zużytą lub i gotowe 
pieluchy i bieliznę dziecinną —  dla 
najmłodszych i najuboższych!

Jakie zioła należy zbierać w sierpniu?
(tp ) Miesiące maj, lipiec, sierpień 

i wrzesień obfitują najbardziej w. zio
ła lecznicze.

Wszyscy, którzy zamierzają zająć 
się zbiorem ziół leczniczo - przemy
słowych, winni przede wszystkim do
kładnie poznać rośliny podlegające 
zbiorom danej okolicy i w danym 
okresie czasu. Nieznanych ziół nie . 
należy w  ogóle zbierać. W  wypad- j 
kach wątpliwości co do gatunku na- j 
leży zwrócić się do osób znających j 
botanikę. Dobrze jest posługiwać się 
przewodnikami i kluczami do ozna
czania roślin.

Obecnie, tzn. w  miesiącu sierpniu, 
zbiera się następujące zioła lecznicze 
i przemysłowe:

Pierwszorzędne: l i ś c i e :  orzecha 
włoskiego, porzeczki czarnej, malin, 
ożyn, poziomek, podbiału i krwawni
ka; j a g o d y :  bzowiny i jarzębiny; 
n a s i o n a :  gorczycy białej, s z y 
s z k i :  chmielowe; z i e l e :  macie
rzanki, rdestu ptasiego, świetlika le
karskiego i lebiodki pospolitej.

Drugorzędne: kłąb kosaćca pach

nącego i tataraku, korzeń mydliku, 
perzu i grzewienia lekarskiego; 
k w i a t :  malwy czarnej, jasnoty bia
łej, nagietka, dziewanny; l i ś c i e :  
babki szeroko i wąskolistnej, bielu
nia, lulka czarnego, naparstnicy pur
purowej, fiołka pachnącego, maje
ranku, mięty kędzierzawej i pieprzo
wej, komosy meksykańskiej, rojow- 
nika melisy i pokrzywy; n a s i o n a :  
kopru włoskiego, pietruszki, kolen
dry, gorczycy czarnej, zarodniki wi
dłaka, ziele bylicy pospolitej, nawło- 
ci pospolitej i połonicznika.

Trujące; główki makowe, liście 
pokrzyku.

Zbiór następujących roślin rosną
cych w stanie dzikim został zabro
niony z powodu wymierania gatun
ku: milek wiosenny, sasanka wiosen
na, dziewięćsił, rosiczka okrągłolist- 
na, żubrówka wonna, paprotka słod
ka i barwinek pospolity.

Należy jeszcze nadmienić, że li
ście czernicy zwanej również borów
ką zbierać w  tym roku wolno dopie
ro po ukończeniu owocobrania, tzn. 
we wrześniu.

Zbiór żywicy 
w  okręgu Galicja

(tp ) LW Ó W , 3. 8. —  Zbiór ży- 
v 'cy, odgrywający ważną rolę w  go
spodarce, został potraktowany bar- 
ńzo poważnie przez niemieckie wła- 

leśne.
W  bieżącym roku dokonuje się w  

®kręgu Galicja zbiórki żywicy na ob
r a z ę  1.065 ha. Należy się spodzie
wać, iż zbiórka żywicy z tego obsza- 
r® Przyniesie około 280.000 kg. ży- 
"Jcy. Zatrudniony przy tych pracach 
Personel został przeszkolony na spe- 
*jalnych kursach, aby można było w  
~j” ej pełni wykorzystać możliwości 
•mórki tego wartościowego surowca.

__ . (* )  Przebywający
TOPIELEC  N A  w niedziele na ką- 

ZA M A R ST Y N O W IE  Pielisku na Zamar 
stynowie amatorzy 

kąpieli poruszeni zostali tragicznym wy* 
padkiera jaki się tam wydarzył w  godzi
nach popołudniowych. Mianowicie w  pew
nej chwili zniknął pod wodą mężczyzna 
lat około 40 nieustalonego nazwiska i adre
su i gdy dłuższy czas nie pokazywał się 
na powierzchni, kąpiące się obok osoby roz
poczęły poszukiwania i wydobyły go w re
szcie z wody. Mimo przeprowadzonych na
tychmiast prób przywrócenia go do życia, 
topielec nie odzyskał przytomności i zmarł 
wskutek uduszenia się. Wezwany lekarz Po
gotowia stwierdziwszy zgon, polecił prze
wieźć zwłoki do prosektorium.

 ____ — Seidel Paweł.
ZA  K ŁU T Y  NOŻEM  lat 32 (Jana Sty-

N A  3 M T E R Ć  Ki 1) został na-PHA S M IU ItC  padnięty w  domu
przez przybyłego nieznanego mężczyzę, któ
ry w  trakcie kłótni zadał mu nożem rany 
kłute szyi i klatki piersiowej, wskutek cze
go denat zmarł. Występująca w  obronie 
ojca Helena Seidel, lat 16 została przez 
napastnika ugodzona nożem w udo i ranę
tę musiał zaopatrzyć lekarz Pogotowia, któ
ry  stwierdził też zgon ofiary napadu.
NT A TTt T P Y  — Saturnuk Michał, lat 40 

a  zamieszkały w  Radynyczach
wpadł pod kola przejeżdżającego samochodu 
na ul. Bogusławskiego, odnosząc rany tłu
czone głowy. Po udzieleniu pierwszej po
mocy lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę nie-

Trwnil/llr,, *1 rt SZpłtala PrZy llj.

J A R ZY N Y ! J A R ZY N Y ! J A R ZY N Y !

J — Kreis Henryk, lat 57, zamieszkały w  
I Radziechowie. zasłabł nagle u zbiegu ulicy 
Sykstuskiej i Adolf-Hitier-Ring. Lekarz Po
gotowia przewiózł go w  stanic nieprzytom
nym do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

Kotowski Marian. lat 48 został znale
ziony przez przechodniów na ul. Pełczyń
skiej w  stanie nieprzytomnym. Przybyły le- 

jkarz Pogotowia stwierdziwszy silne zatrucie 
| alkoholem, przewiózł amatora kieliszka do 
[szpitala przy ul. Rappaporta 8- 
n n 7 v  t>t> a p v '— RaP S.. lat 62 (Jaku- 
r j \ . 6 i  r K A L I  ba Hermana 6) doznał w  
czasie pracy złamania podudzia. Po prowi
zorycznym zaopatrzeniu, lekarz Pogotowia 
przewiózł go do szpitala przy ul. Kusze- 
wicza 5.

— W  czasie rąbania drzewa, polano ude
rzyło Iwaniszyn Rozalię, lat 42 (Sykstuska 
34) wskutek czego doznała ona głębokiej ra- * 
ny ciętej czoła. Pierwszej pomocy ofierze 
nieszczęśliwego wypadku udzielił lekarz Po
gotowia.

t> i  . w  * ~  Sprzedająca mleko
BANI1A po wygórowanej nieco ce- 

PO G ŁO W IE  nie Motnik Zofia, lat 19 
} (Zamków 188, k. Lwo-
; wa) spotkała się z energicznym protestem 
kupujących, przy czym jedna z amatorek 
tańszego mleka, oburzając się na paskarkę, 
wybiła ją wyrwaną z jej ręki bańką po 
głowic, powodując rany, które zaopatrzyć 
musiał lekarz Pogotowia.

__T_r r»,rrrT  — M letnik Andrzej, lat 
W Y B R Y K I 59 (Wojciecha 2) w 

U LIC ZN IK Ó W  czasie powrotu do do
mu został ugodzony w 

głowę przez kamień, wypuszczony z procy 
ulicznika, wskutek czego doznał rany ciętej 
głowy. Pierwszej pomocy udzielił mu lekarz 
Pogotowia.
n i c i t  a n v T i? r 'T i?  Koryłowska Leonarda, 
Z A b Ł A U m ^ C I f c  lal 48 (Kordeckiego 20) 
idąc ulicą nagle zasłabła. Wezwany lekarz 
Pogotowia stwierdziwszy atak sercowy prze
wiózł ją do domu.

— Lekarz Pogotowia wezwany na pl.
Bandurskiego, zastał leżącego bez przytomno
ści mężczyznę lat ok. 60 nieustalonego na
zwiska i adresu. Stwierdziwszy zasłabnięcie 
wskutek ataki! serca, przewiózł go do szpi
tala przy ul. Potockiego 48.

Po spożyciu kolacji Radzikowski Ta
deusz, lat 30 (Żółkiewska 157) zachorował 
nagle z objawami zatrucia. Lekarz Pogoto
wia przewiózł go do szpitala przy ul. Bi
lińskich 9.

_ _ _ _ _  . _ . , T . — Bednarska Ste-
PO TR ĄCO NA fania, lat 20 (Leśna 

PRZEZ ROW ER w czasie przecho
dzenia przez jezdnię,

została potrącona przez przejeżdżający ro
wer doznając kontuzji głowy i wstrząsu 
mózgu. Lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę 
nieszczęśliwego wypadku do szpitala przy 
ul. Pijarów 4.

SPEŁN IJ  SWÓJ O BO W IĄZEK  W O - 
1 BEC RODAKÓW , W  TYCH  CIĘŻ- 
1 K ICH  C H W ILA C H

B ł ę k i t n a

b r y g a d a

h i s z p a ń s k a
Niedawno udała się pa front 

wschodni druga ochotnicza hi
szpańska jednostka lotnicza. 
Tak jak i pierwszym razem 
reprezentuje ona wyborowych 
hiszpańskich lotników. Nazwa 
„Escuadrilla Azul“ —  „Błę
kitną Eskadra", ma swoje spe
cjalne znaczenie i jest ściśle 
związana z podniesieniem się 
poczucia narodowego w Hisz
panii i z rozwojem hiszpań
skiego lotnictwa-

Przez Hiszpanię szła „czerwona", 
światowa rewolucja. Ludzie mający 
w  tym czasie w  swych rękach wła-

decydujący krok ku zwycięskiemu 
zakończeniu wojny. Garcia Morato i 
jego eskadra uzyskali najwyższe hi
szpańskie odznaczenie wojenne: La  
Cruz Laureada de San Fernando.
Odznaczenie to przysługuje również 
tej części eskadry, która walczy na 
froncie rosyjskim.

Hiszpanie byli pierwszymi ochot
nikami w Europie do walki z bolsze- 
wizmem. Obok „Błękitnej Eskadry" 
utworzono w7 Hiszpanii jeszcze ochot
niczą jednostkę lotniczą. Zgłaszają
się do niej lotnicy, którzy już dawno 

- opuścili szeregi służby wojskowej-.;
i Wybrano z r.ich jednak tylko naj-
! sprawniejszych, aby godnie reprezen- 
I towali hiszpańskie lotnictwo, 
j W  zaciętych walkach tegorocznej 
' kampanii zimowej dowiodła Eskadra 
! jak wysoki jest poziom jej możliwo- 
I ści lotniczych. Jak duch jej jest za- 
| wsze tym duchem zwycięstwa, któ

remu obce jest jakiekolwiek zała
manie się. Ofiary, jakie ponosi, przy
czyniają się znowuż do umocnienia

dzę, próbowali mordem I pożogą | 
stworzyć z Madrytu przedpole Mo
skwy, próbowali złamać resztki na
rodowego poczucia tego bogatego w  
narodowe tradycje kraju. W  tym 
momencie Franco i oddani mu ludzie 
zabrali się do działania. Napełniało 
ich przeświadczenie o świętości 
przedsięwziętego zadania.

Zaraz z początkiem wojny okazało ; 
się, że „Czerwoni", z powodu szyb
kich dostaw rządu frontu ludowego 
w Paryżu, mieli dzięki swym bom- : 
bowcom w powietrzu przewagę. R oz-! 
poczęli^ więc teroryzować te miasta 
hiszpańskie, które stanęły po stronie 
Franco. Wtedy przy boku Franco 
stanęli trzej ludzie: kapitanowie
Garcia Morato, Salvador i Bermudez 
de Castro. Naród hiszpański czci ich 
dzisiaj głęboko, a nawet narodom j 

zaprzyjaźnionym z Hiszpanią, znane 
są ich nazwiska. Z trzema aparata- j 
mi typu „Breguet", pochodzącymi ze 
starego zapasu lotniska w  Sewilli, 
utworzyli eskadrę, którą od barwy 
swych koszul, koszul falangistów, 
nazwali „Escuadrilla Azul" —  „Błę
kitną Eskadrą". Walka w  powietrzu 
ugruntowała sławę tych ludzi i stwo
rzonej przez nich eskadry, która 
wnet stała się postrachem „czerwo
nych" lotników- I  znowuż okazała 
się stara prawda, że dopiero duch 
nadaje wartość broni żołnierza. I nic ! 
nie charakteryzuje lepiej ducha lot-' 
nictwa hiszpańskiego jak ta dewiza,1 
której dała życie „Błękitna Eskadra"; 
„Vista, suerte y al torol". I

Nad rzeką Jarema Błękit
na Eskadra" zyskała nieśmier
telną chwałę. Razem ze swy
mi niemieckimi towarzyszami wal
czyła przeciwko dziesięćkroć silniej
szemu nieprzyjacielowi, zniszczyła 
panowanie „czerwonych" w  powietrzu. 
W  tych to właśnie dniach zrobiono,

jej sławy. Wśród tych, którzy po
legli walcząc na wschodzie, znajdu- 
dują się tacy ludzie jak kapitan Ary- 
stydes i porucznik Bartolo. Wśród 
ofiar jest także nazwisko jednego z 
pierwszych hiszpańskich ochotników, 
którzy padli na rosyjskiej ziemi, po
rucznika Alcoce, syna prezydenta 
miasta Madrytu. Padł także w walce 
z bolszewikami major Munoz, twór
ca znanej z wojny hiszpańskiej es
kadry nurkowców7: „La Cadena", któ
ra była postrachem wroga.

Dzisiaj jest gotową do boju już 
druga ochotnicza jednostka lotnicza 
hiszpańska. I ona także składa się z 
najdzielniejszych hiszpańskich lot
ników. Ona również nazwała się 
„Błękituą Eskadrą". Dowódcą jej 
jest major Salwador, zwycięsca w 37 
walkach powietrznych w Hiszpanii 
i co ważniejsze, ostatni, jaki pozo
stał przy życiu spośród twórców 
pierwszej „Błękitnej Brygady".

Stosy materiałów 
zalegają w  portach 

Stanów Zjednoczonych
(tp ) TOKIO, 3. 8. —  Były przed

stawiciel dziennika „Tokio Niczi" w  
Nowym Jorku donosi, że na molach 
portów w Stanach Zjednoczonych za
równo na wybrzeżu Atlantyckim, jak  
i Oceanu Spokojnego, zalegają ol
brzymie stosy materiałów wojennych, 
oczekujących daremnie na odtrans
portowanie wskutek braku okrętów. 
Dziennikarz japoński przytoczył o- 
świadczenie admirała Stanów Zjed
noczonych Greenslade, według któ
rego w  pewnym miejscu tysiące na
ładowanych wagonów towarowych 
czeka na wyładowanie swych trans
portów,



Dyrekcja Państwowej Szkoły Zawodowej 
we Lwowie, u u Piekarska 9

ogłasza wpisy na 8-tveodniowv. przeszkoleniowy, państwowy Kurs dla 
nauczycielek. Program kursu obeimie następu iace przedmioty: 1) kra
wiectwo (krói i szycie), 2) gospodarstwo domowe. 3) materiałoznawstwo. 
4) rvsunki zawodowe, 5) rachunkowość zawodowa. 6) korespondencja, 
7) dydaktyka zawodu- — Kurs rozpocznie s:V; 10-go sierpnia br. Ukoń
czenie kursu uprawnia do nauczania w ol)owiazkowvch szkołach zawo
dowych. Przvimute wnisv i udziela bliższych informacyi dyrekcia szkoły 
codziennie od godz 8-mei do 13-tei w  budynku szkolnym przv uW.Pie- 
karskiei 9. Należy zgłaszać sie z dokumentami. Dyrekcia 03672

SPRZEDAM maszyno Singera nożną PATEFON walizkowy, jedno 1 dwu DZIĘKUJĘ za tratne wróżby SABA-
pierścieniową. Pomorska 
(Nowy Lwów).

20 I. sprężynowy oraz P Ł Y T Y  POLSKIE, 
sprzedam. N A  BAJKACH CZTERY, 
II. piętro, mieszkanie 5. *73653

SPRZEDAM biurko dębowe, perską  — —   —-..........   .
narzutę, szafkę, biurko antycz. suk- TRENCZ wzrost średni s j r ^oda»n —
nię czarną jedwab. Lwów, ulica Piaskowa 52, trzeci dzwonek * gery
Legionów 43 m. 10 12—14 03604

RI. LWÓW KOCHANOWSKIEGO 
nr 37, MIESZK. 3. w rozpaczliwej 
sytuacji otrzymałam ukojenie, wiado 
mości, rady, przestrogi, —  wszystko 
spełnione. Ilkowska. 03524

ATELIER
FOTOGRAFICZNE

„ F O -F O -R A ,"
C horążczyzny 5 

SZV 'BKO! s o l i d n i e !  

Do l e g i t y m a c j i  w 24  godz.

LA M PY  KARBIDOWE palniki, wor 
ki, ścierki. Hurt. „Techart" Waroza 
wa. Hoża 23, telefon 9— 17—22.

KOŻUOH podróżpy niekryty sprze- 
.SPRZEDAM wannę cynk. porządną dam. Wiad. świętokrzyska 7, m. 4.
Płachtę nieprzemakalną na wóz 6 ---- ■■■— ■. -  ......................... .
metr. kwad. Dwie pary krat rozsu- FORTEPIAN  krótki, dobry głos, ta-
wanych 154 na 120. Łyczaków ost. nio sprzedam. Leuthenstr. 19 m. 4.
przyst. Ko.zowa 10. v  ....... ...................  .......

AKUSZERKA Markowska 
Panie Zyblikiewicza 39 I.

przyjmuje 
p. 03468

KĘDZIERSKI ST. krawiec 
ZIMOROWICZA 6 m. 4.

obecnie
03465

ZN AN A  pracownia sukien damskich

POMOC LEKARSKA

Dr. WALCZYŃSKI w chor. ne.rek. pę
cherza, dróg moczoplciowych i wewn. 
Lwów, Mickiewicza 3/2, od 3— 5.

Dr. med. W Ł. OROŃSufl. ordynuje 
w chor kobiecych i wewnętrznym -  
LWÓW ul. M IKO ŁAJA 17. tel. 208-42

LABORATORIUM  A N A t ó  LEKAR 
SKICH Doc. Dr. med, T. Baranow
skiego i Dr. med. B. Sobczuka, zo
stało przeniesione do nowego lokalu 
przy ulicy SYKSTUSKIEJ nr 14 —  
IL  piętro. Telefon 2— 38— 09. 02930

Dr. RYCH LIK  Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6 LWÓW 
SYKSTUSKA 52, I. P . 02907

Dr. W ŁODZIMIERZ LEGIN POW 
RÓCIŁ. ordynuje w chorobach wew
nętrznych i kobiecych od 3— 5 — we 
Lwowie, UL. KR U PIĄR SKA  2 A, 
telefon 120— 67. Dla ubogich bezpłat
nie codziennie (z wyjątkiem świąt) 
od 6.30— 7.30 rano. DOJAZD TRAM 
W AJAM I 1. 3, 7 8. 01945

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ. choro
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO- 
M ANOW ICZA 16. I. p., tel. 279— 42.

Dr, M. ŚW IĄTKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosza 7. od godz. 3— 5

GINEKOLOG i AKUSZER dr JAN 
K IL a R, ordynuje jak dawniej. Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2953

Dr. W. B IL IŃ SK I ginekolcg-akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

I 1
G ALAN TE RIA  M ETALOW A, toale- 

; towa, skói-zana (im it.) sznurowadła 
| Hurt. „Techart" War szawa, Hoża 23

i  PASTA  do OBUW IA. barwniki, 
młynki, okucia budowlane, art. elek 
trotech. — Hurt. „Techart" War
szawa, Hoża 23. 2822.

SMOCZKI, CERATKI poleca „KO- 
SMETYKA" Batorego 9. 03533

PRACOW NIA  ORTOPEDYCZNO— 
BANDAŻNICZA. KRAKOW SKA 6 
BUKOFAJ. wykonuje szybko tanio: 
bandaże przepuklinowe, pasy prze
ciw obniżeniu żołądka, pooperacyjne 
itd.. wkładki na płaską stopę, gor
sety .aparaty przeciw krzewiżnie — 
protezy rąk i nóg. 03647

NAFTALINĘ świeżą poleca ..KO
SMETYKA" — Batorego 9 03531

MUCHOŁAPKI, PASTY do obuwia, 
środki do czyszczenia naczyń, wyro
by szczotkarskie, pasty do podłóg. 
Wagi, latarnie stajcnne i inne arty
kuły. Hurt i półhurt. D H J. SPÓ- 
CIISSKI ł S-ka, Warszawa, ulica 
Mazowiecka 7. 3014

T . " "     ' SPRZEDAM wózek sportowy z bud- i męskich Jan Milczanowski, dawniej
OKAZJA wiedeńska ciemna sypialnio ką. Bogusławskiego 16, m. 1, (koto Potockiego 14, otwarta na nowo —
do sprzedania. Wiadomość ulica Ja- remizy Pełczyńska) przy ul. Śniadeckich dwa. I. piętro

 ---- --- - ■■ -1 Wykonuje wszelkie roboty w naj-
PATEFON, śypialnię, smoking, sprze krótszym czasie. 03668

nowska 101

l

Nadeszły

■ jesień 1942modele lato

M. KOWALSKI
Lwów, ulica Legionów 19

Cenniki wysyłamy gratis.

SPRZEDAM aparat fotograficzny — 
..Agfa" wzmacniacz o pięknym to
nie głosu, patefon walizkowy i pły
ty oraz lustro duże- Lwów, ulica 
Boimów 16 m. 3. v

dam Rynek 26 m. 4. od 18—20 03504
ZGUBIONO -  ZNALEZIONO

R O Z M A I T E

OKAZYJNIE transportujemy każde
go tygodnia towary lub rzeczy

U NIEW AŻN IAM  zgubione dokumen
ty: 2 metryki Ausweis na nazwisko 
Makuch Maria; proszę o zwrócenie

męskie 11 poduszka «umowa dla cho 
rego. Wanna, kożuszek dziecinny 
biały i wiele Innych. Lwów, ulica 
Kasztelańska 4 m. 1. v

SPRZEDAM ubranie ciemno popielą- f 1 I)uma Gregor* Lwów> ulica Kołł** 
te w  paski, raglan jesienny, buciki L ?  "  <*?. K «k »w « .  > Warszawy, a teja „  mies!!kanie 12. 03548,

- • - - - J * tak że  z rożn ych  m ie jscow ośc i d ys tryk    _________ |
tu Galicji do Lwowa. Zgłoszenia: Hur 
townia Gospodarczych * Spokrewnio
nych artykułów G. Trochimowski i Ska 
Lwów, Strzelecka 6. — Tei. 245-88 
do godziny szesnastej. 24264

U NIEW AŻNIAM  skradzione doku
menty na nazwisko Janiczek Jan — 
licencję, książeczkę wojskową i ze
zwolenie na fotografowanie wydane 
przez Województwo i Magistrat 03543

N IKLO W ANIE . KRAKOW SKA 16.

KOSTIUM popielaty na średnią, —
JESIONKĘ męską na średniego —
(wszystko z materiału angielskiego).
UBRANIE GRANATOW E nu mto- . ....
dego, szczupłego oraz ręczną MASZY 85 PROC. GW ARANCJI sprawdzenia kartkę żywnościową na miesiąc sier- 

S I c h T u .  S T S S S *  T  S = S l ’ ^ E^ , » a E . P W . Upraszam o zwrot za w *ia g :o

-  -        !
U NIEW AŻNIAM  zgubiony Ausweis ! 
na nazwisko Arabski Bohdan oraz j

R YM E N TA LN A  PRZEPOW IEDNIA
__________________  przy pomocy transfuzji myśli. Wie

BIBUŁKI PAPIEROSOWE baterie, ga ncr‘,tra™e n.r ,2- w Podwórzu

KUPNO -  SPRZEDAŻ

OBRAZY znanych malarzy kapuję 
PŁACĘ ZARAZ GOTÓWKĄ. Lwów, 
SYKSTUSKA 13, Korzyński, SKLEP

lanteria tytoniowa, papierośnice, cy 
| garniczki. kamienie itp. wysyła za 
50 proc. zaliczeniem firma J. Wrze
siński. Warszawa Oleandrów 5 v

URZĄDZENIE MIESZKANIOWE z sy
pialnią. dywany, chodniki, portiery 

j oraz obrazy olejne kupię zaraz za 
j gótówkę. Zgłoszenia kierować do fir
my Schiller, Lwów. Pawlikowskie
go 14, mier-zk. 5 między godz. 17 
a 19. Pn
Nr. 242-83 2965

parter, na lewo.

dzeniem: Lwów, Staszica

2X78 UNIEW AŻNIAM  zgubioną Meldekar
tę wydaną w Jaworowie na nazwi-

BIURO ~ „BUCH ALTERIA  - OUGA- ,ko: Elżbieta Mikla9-____________ 03442
N IZA C JA". Zabiadante prowadzeni® j SOW ITA NAGRODAM I Pana zło-
buchalterii za mała opłatą. B ILAN - '

P O S Z U K U J E M Y :
do pracy na Wschodzie: 

10 murarzy 
10 szklarzy 
5 cieśli 

10 ślusarzy 
30 malarzy 
25 lakierników 
30 parkieciarzy 

z narzędziami 
X tłumacza (kę) 

Wynagrodzenie i jedzenie 
zapewnione

GEBR. ZE1TNER  
B A U G R U P P E  A Ł L H U T
Lemberg, Wallstrasse Nr- 4

PRZYJMIEMY na DOBRYCH WA' 
RUNKACH FACHOWYCH cieśli, mu
rarzy i ślusarzy (możliwie z włas-

15— 18 godz SYKSTUSKA 16. II . p.

UBRANIE czarne ang. i„ popiel., na 
średniego, tęższego sprzedam. Lwów, 
Piekarska 18, m. dziewięć. 03659

„W ILBRA

ROZWODOWE sprawy (zgodne i 
Proszę oznajmić telefonicznie niezgodne) prowadzi, informuje — 

obrońca Konsystorski mgr, praw 
Stasiakiewicz, Warszawa Złota 32.

głową indianina, proszę 
zwrot HERBATO LU i dokumentów. 
Stanisław Wszędobylski. v STOLARZY do robót akordowych 

; ^ostaną od zaraz przyjęci ; kawa

Farby do materiałów
nadeszły. Lwów, Sienkiewicza 2. 2964 FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO

CZEKANIU, artystyczne portrety wy-

SKRADZIONO 31. V II. na pl. Reźni bUldy ■ chleb z przydziału wojsko- 
portfel czerwony z legitymacją woj- ; ™e£°- Zgłoszenia: Babryka Mebli
skową polską kwitem pisanym po i  Hetten - Heuer Lwow, Supińskiego 7
niemiecku i kartoteczkę 
Janina Wittlinowa, Lwów, 
22 Stycznia nr 41.

adresem: • _T„ T . ~~~ ”  “  „  , . 7
ulica > UW AGA Szewcy! Zgłaszajcie się do 

v pracy Lwów. Żółkiewska 15. Pła:u 
  j według umowy. 02471

UBRANIE CZARNE prawie nowe — 
sprzedam tanio. Zgłoszenia do adm. 
Gazety Lwowskiej 3009 ’ y

ELEKTROKUCHENKI STANIAŁY! — konuje najtaniej, szybko, pięknie ______________
I Gatunek przedwojenny, spirale, sza- ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRA < U NIEW AŻN IAM  skradziony nasz — —  ■■ ■ ....... ........
molkń w t„zk l, bołrę. Fachów, „a- F il. Lwów, ZYBLIK IE W ICZA  21. ; Bronfri“ « w S  POSZUKUJEMY dla wielkich «thłw
prawy nie ..na poczekaniu" ale ia t» ..............................................................
naprawdę solidnie, przedwojennym NIEMIECKIE PODANIA, 
materiałem. „TECHNOSERYICE" — ---------- ----- ------- -----

POLECENIA GODNE FIRMY

FIRM A mgr W. Bojko, Lwów, ulica 
Operowa 11. Tel. 233*69 (wejście od 
ul. Sykstuskiej 2) skład narzędzi le
karskich weterynaryjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekar
skie, elektro - medyczne aparaty i 
wszelkie przybory. 1600

W YTW Ó RN IA  W\rROBóW Z P A 
PIE RU  POLSKIEGO KOMITETU 
OPIEKUŃCZEGO —  Lwów. ulica 
Sobieskiego nr 15. 2917

TOREBKI PAPIERO W E wszelkich 
rozmiarów, poczynając od najmniej
szych, po cenach niskich do nabycia 
w  naszym detalicznym sklepie ulica 
KO PER N IK A  19. KOPERTY. BLO
K I, KARTO NY, kalendarzyki i inne 
w dobrym wykonaniu polecamy z na 
szego sklepu KO PERNIKA 19. Wszel 
kich informacji dotyczących zamó
wień na powyższe artykuły hurtowo, 
udziela nasz sklep KO PER NIK A  19.

NAJŁADNIEJSZE odcienie PUDRÓW 
poleca „KOSMETYKA" Lwów. ulica 
Batorego liczba 9. 03532

KSIĘGARNIA i A N T YK W A R N IA  
A . KRAW CZYŃSKI LWÓW. obec
nie: TR YBU N ALSK A  18. 02653

PEBHYDROL najlepiej włosy rozja
śnia do nabycia „KOSMETYKA" — 
BATOREGO ft. 03534

SALON MÓD „W Ł A D Y S Ł A W A " —
przerabia kapelusze według najnow
szych wzorów. Leona Sapiehy 89 — 
wejście od Lwow. Dzieci tel. 266-21.

D\'WAN perski, 2 KOŁDRY pucho- i 
we, jedwabne, UBRANIE granatowe 
w paski fresko, RAG LAN angielski 
ciemno zielony, KOSTIUM beżoWy 
jasny sprzedam. Wszystko w pierw
szorzędnym stanie. UL. FREDRY' 
CZTERY mieszk. dwa od g. 4— 7 v

W YSYŁA M Y większym odbiorcom: 
listowniki, kalkę maszynową i ołów
kową, bibułę atramentową białą, 
zieloną, czerwoną w ryzach, bibułę 
ciętą do bibularzy, notesy, blok-no- 
tesy, sznurek papierowy, teczki tar
gowe, zeszyty mechaniczne, skoro
szyty. sienniki papierowe, rolki gu
mowane do pakowania, torby papie
rowe. bloczki notatkowe, spinacze, 
tecjła na akta, szpikulce, uchwyty 
do akt, taśmy do maszyn stojaki do 
wiecznych piór, jezdzce do kartotek, i 
dzinrkacze, kleje roślinne i płynne, ! 
ołówki, kredki kolorowe, registrato- 
ry plastelinę, pluskiewki, szyny do 
skoroszytów, biuwary, tusz czarny, j 
obsadki, bibularze, stalówki, naroż
niki celofanowe, portmonetki, portfe 
le, wykałaczki, cygarniczki, ochra
niacze na legitymacje. Cennik gra- 
tis. DOM HANDLOW Y „P IO N IE R " 
Olech Górny, Kraków Stolarska 9.

M ICHEL - SENF 1943. Już przyj
mujemy zamówienia na katalog zna
czków Michel - Europa (10 zł.) o- 
raz Senf - Europa (zł. 10.— ). Ka
żdy filatelista powinien z góry za
pewnić sobie egzemplarz tych świa
towych katalogów wobec bardzo ogra 
nipzonego nakładu i spodziewanych 
dużych a ciekawych zmian w notowa 
niach znaczków filatelistycznych. —  I 
Przydział ograniczony. Roczny abo- * 
nament dodatków do Michla lub ! 
Senfa po zł. 7.50. Wszystkie ceny j 
łącznie z przesyłką poleconą. Wysył
ka po ukazaniu się z druku. Równo- ; 
cześnie z zamówieniem należy nade
słać podaną kwotę. Tylko takie za
mówienia będą przyjęte i wykonane 
z zastrzeżeniem kolejności wpłat. -— 
Podajemy do wiadomości, że katalog 
Zamorski w tym roku nie zostanie 
wydany. Dom Handlowy „Pionier" 
Oddział dla handlu znaczkami. Kra
ków, Stolarslui 9. I. p., tel. 220— 42

Lwów, ul Sykstimka 33 Teł. 20(1-00

P IA N IN O  - FORTEPIAN  -  lepszej 
marki kuplę zaraz. Nowacki. Lwów, 
ul. Piłsudskiego 17 02010

T l f \l ,  ; zwrot kartek żywnościowych wyna- dów przemysłowych w Sudetach —*
n r n n w n  grodzę. ulica Igańska 12. v  większej ilości pracowników maszy-

“  INŻYn J ^ - ^ W O W  SYKSTi? i ---------------------------------------------------- i ."owych. Wyszkolenie nastąpi we fa-
Tka 23 m 12 ~ ‘>958 « U NIEW AŻN IAM  skradziony Ausweis \ bryce. Zapewniamy dobre wynagrodź*

'K * nr 38/L42, metrykę urodzenia, zaś- j nie Pomieszkanie w zabudowaniach
AKUSZERKA Stojkowa przyjmuje ’ 'wiadczeri}e stwierdzające zgłoszenie i fabrycznych. Kompletne wyżywienie 
panie. Lwów, Ormiańska dwa. 03254

KU PIĘ  dywan na podłogę — dobry GRAFOLOG - JASNOWIDZ MARTI- 
j Btan, gatunek obojętny. Gaz. L. 02417 NI, wnika w najgłębsze tajniki du*

-------- ....... , — — szy ludzkiej. Udziela porad w naj-
OBRAZY znanych malarzy polskich bardziej zawiłych sprawach. Odsła-

{ i innych, nawet uszkodzone, kupię.
Płacę pełną wartość —  OFERTY osoby zaginione, 
Z PROW INCJI załatwię odwrotnie.
Podać dokładny swój adres, nazwi
sko malarza, temat obrazu i jego 
wymiar. Lwów, plac Bilczewskiego 
nr 3. mieszkanie 14. Od 2— 4. 03091

codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12
KUCHENKI ELEKTRYCZNE n a j t a - ----------------------------------------------------
niej, szybko i porządnie naprawia — BAŃDAŻYSTA POLACZEK —
1». Ekravox Sykstuska 32 w podwórzu SAMBOR, ul. Ogrodowa 17, tel. 91.
*""" r '• '■ .......  1 " 11 Bandaże przepuklinowe. Pasy prze-
FILATF. LIŚCI! Sierpniowa, rabato- ci w obniżeniu żołądka i macicy — 
wa (20 proc.) sprzedaż pakietów (wysyłka pocztą). 2843
państw europejskich korzystną oka-  ......       ...■■■....
r.ją uzupełnienie zbiorów. Cennik bez SZCZYT TRW AŁOŚCI! Naprawę gu

pobytu cudzoziemca oraz zaświadczę- i  w kuchniach fabrycznych. Zgłosze
nie wydane przez Urząd Pracy we ■ nia przyjmuje Biuro Informacyjne
Lwowie nn nazwisko SAW U LICK I 1 ul. Opery 11 (róg  Sykstuskiej). —*
Stefan. Zwrot wynagrodzę, Lwów — Telefon 291—20. Godziny przyjęć od
ulica Potockiego 44 v i 9— 19. w niedzielę od 10—-13. Sudeck*
---------------------      | Fabryka Maszyn i Narzędzi Ska z o O.
U NIEW AŻN IAM  skradzione w po- ! .......... .....— -----------------------------

wow w  w- ‘d̂ STU dokumenty: paszport, wyciąg POSZUKUJEMY do fabryki filmów
i ‘atoteresowan^j.''*" Przyjmuje'’ oó metrykalny. legitymację robotniczą, w Środkowych Niemczech większej

10 do l  i od 3 do 7 Zyblikiewicza 8Zesc kartek żywnościowych a to: 4 ilości pracownic w wieku od lat
nr 28 m. 4 parter na lewo. 2663 i  na n iw isk o  Cymbała Piotr, dwie 17-tu. Zapewnione dobre wynagrodź*
  ł * * zaś Kułakowskiej, zamieszkałej przy j nie godzinowe. Pomieszczenie współ'
NIEW IDOM Y wróżbita —  przyjmuje ! ,ul- Abrahamczyków 9. Znalazcę za ne w zabudowaniach fabrycznych *

nia tajemnicę przyszłości. Odnajduje 
Załączyć zdjęcie o-

zwrot wynagrodzę.

płatnie. Polski Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2945

KSIĄŻKI U KRAIŃSKIE  (takie uiy- 
wane) kupuje Księgarnia Mysiuka— 
Petrowa, Lwów, Batorego 4. 2499

mowych zelówek, śniegowców, kalo 
szy najnowszą metodą gorącego łą
czenia wykonuje firma „Im o" Fich- 
tenstrasse (Zyblikiewicza) nr 18, — 
Punkt przyjęcia: FIRM A SOCHA,
ul. Jagiellońska 4. 2910

U BRANIE popielate i ciemne (śred ) PRZEPISYWANIE nn MASZYNIE do-
Trenczkot, Półbuciki brązowe nr 42, kumentów do legalizacji, notarjalnej 
Płaszcz lekarski, Kostlnray damskie, PODANIA do WŁADZ. TŁUMACZE- 
Sukienki: brązowa wełniana, jedw. NIA, życiorysy. KOSZTORYSY lechn. 
Piżamę dam., Meszty czarne dam 36, BIURO TŁUMACZEŃ, Lwów, HO- 
niski obcas. Skrzypce mistrz., Talerze MANOWICZA 2 obok Notarjatu). 
sprzedam. Piekarska 18. m. dziewięć.
~~  .........  CHIROMANTKA przepowiada przy-
CEGŁY większej ilości do Tarnopo- szlość i przeszłość, odgaduje zagi-
la poszukujemy. Dostawa wagonowa, nióne osoby. Domagaliczów 4 par-
B AU INDUSTRIE, LWÓW, MAGDA- ter mieszkanie 1 03631
LENY 8. Teł. 106-80. 2946

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie ro 
MYDŁO na kartki lipcowe, wydaje boty koniem wykonuję tanio Chrza-
na każdą ilość, kartek firma ..Ano!" nowskicj 4, parter, telefon 291— 01.
Żółkiewska L  Tel. 260-84 03585       - .... ...............

7 ------- ----------- - — OSZACOWANIA nieruchomości tniej-
ZNACZKI POCZTOWE KU PIĘ  ma skich, budynków mieszkalnych, prze-
sówkę, zbiory, arkusze. Zgłoszenia i  myślowych i gruntów przeprowadza
opisem, ceną i adresem do Gazety zaprzys. znawca sądowy INŻ. A.
Lwowskiej pod nr. 0359/) MOKRZYCKI, FREDRY- OSIEM, —
 ------------------------------------i-----------  MIESZK. DWA. godz. 3—6. 03565
SPRZEDAM dużą lodownię w dob 
rym stanie. — Zgłoszenia Lwów. ul 
Żółkiewska 5 (Antoniak) 03583

D LA DOMU I GOSPODARSTWA —
praktyczne porady w kalendarzu- 
bloczku za 4 zł., wysyła pocztą — 
Księgarnia Mysiuka - Petrowa — 
LWÓW, BATOREGO 4. 2827

INŻYNIERSKIE BIURO BUDOW
LANE  wykonuje fachowo projekty.

_  •' — -------------  kosztorysy, remonty budowlane —
Z POWODU W YJAZDU sprzedam L w ów f, Mondstr. 11 a. 03300

SPRZEDAM jadalnię w dobrym sta
nie z pięknym zegarem, Lwów, ul.
Listopada 54, lewy parter od 10-3 v fortepian, futro, ubranie męskie ja

sne. Bogdanówka, —  Olechowskiego B EZPŁATN IE  prawie! PO D AN IA  
63, od godz. 3— 6. 03579 niemieckie! Sprawy M IESZKANIO

WE, M ASZYNO PISANIE ! —  ZGŁO-
SPRZEDAM: ubranie brązowe, spod*

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- I 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 1 
wodociągowe i centralnego ogrzewania, i

PASTĘ do OBUWIA i PODŁÓG po 
urzędowej fabrycznej niskiej cenie 
sprzedajemy każdemu Laboratorium 
Chemiczne „PF A U " Lwów. ulica
Sykstuska 8- 03578

URZĄD ZENIA  TRANSM ISYJNE do 
starcza ze składu firma OTTO JANY 

Co. Lwów, Hoherweggasse (KI 
Tańskiej) 1. Telefon 241-22. v

nia lniane nowe, czarne buciki, pół- ■ 
buciki nr. 41-42, brązowe zamsze 36, , 
białe skórkowe fr. obcas 37, białe gla i 
se rękawiczki 6 i 3/4, dużą skórzaną 
teczkę. Pelikan nowy, 3 pary bucićz- , 
ków' niemowlęcych wszystko stan ja- • 
kość pierwszorzędny. Lwów, ul. |
Kosynierska 19/1. v

KUPIĘ P R Y W A T N IE : Tatarkiewicza j 
„Historię Filozofii", Brehma „Życie 
Zwierząt", Dillona Konferencja Po
kojowa" Ditza „Historię Wiedzy", 
Yerdmonta „Kuracja roślinna". — 
Zgłoszenia: kiosk Lwów, pl. Strze
lecki, tylko między g. 2— 5 ▼

PRZYPOMINAM się szanownej kli- 
jenteli żc prowadzę nadal pracow
nię futer, wykonuję wszelkie roboty 
kuśnierskie. Sabat Marian, Lwów | 
ulica Małeckiego 9 m. 6. 03214

W AŻNE D LA PRZEM YSŁU I  HAN 
D LU I SZPAGAT PAPIE RO W Y po
renie fabrycznej TORBY CEMENTO 
WE, W ORKI SIENN IK I. TK AN IN Ę  
PA PIE RO W Ą. U BRAN IA  ROBOCZE 
I  KOMBINEZONY. SZCZOTKI wsze? 
kiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i po
dłogi tylko w dużych ilościach dostar 
cza: B/H Dr. GÓRSKI &  POLAN- !
SKI. LWOW FRIEDRICHÓW DWA 1 
telefon 215-27. Szczegółowe oferty i 
cenniki na żadanie. 2555

SPRZEDAM tanio maszynę do szycia 
ręczną oraz krymkę na średnią. —  
Zgłoszenia Snopkowska 1. 18 V

MASZYNĘ do pisania , Adler" w do
brym stanie, trencz mało używany na 
średniego, żelazko elektryczne nieuży
wane sprzedam. Lwów\ ul. Kopcowa 
1. 4 m. 2 (boczna Teatyńskiej), 4— 6

SPRZEDAM futro męskie w  bardzo 
dobrym stanie, kapa markizetowa na 
dwa łóżka, damską torebkę czerwo
na. Liskiego 6 m. 9. Bloki Zusu 03619

HURT! Materiały piśmienne, olówk;. 
atramenty, stalówki przybory szko’ - 
ne i biurowe wysyła za zaliczeniem 
firma J. Wrzesiński, Warszawa,
Oleaudrów liczba 5. v

SPRZEDAM adapter marki Dual l SZENIE F IRM ! Lwów, Sykstuska 
Alwajs oraz wzmacniacz o silnym nr 8. w podwórza. ▼
tonie. Lwów, Heninga 40. m. 1. Ły- — -  - ■
czaków, od godziny 17-tej. 03581 FRYZJER MĘSKO - DAMSKI JAN

 -------------------  7 ------------ STAW IARZ. obecnie POTOCKIEGO
SPRZEDAM rower zupełnie nowy. —  I. 22, specjalność: trwała ondulacja 
Oglądać od godz, 17-tej Lwów. ul. wodna, farbowanie włosów brwi i rzęs 
Heninga 40 m. 1, Łyczaków. 03582 i  -----      — ........   -

KU PIĘ  meszty nowe, roboty ręcznej 
przedwojenne nr 40. brązowo-ciemne 
lub wiśniowe. Listy G. L. 03568

OKNA żelazne 120x180 ora 145x190, 
zakupi garbarnia. Bojowa 18. 03570

PRACOWNIKOM leczniczych oddzia
łów podajemy do wiadomości, że 
wydawanie spirytusu pierwszego ga
tunku i denaturatu na miesiąc sier
pień i wrzesień odbędzie się w 
sierpniu codziennie za wyjątkiem 
środy r_ soboty. Dla aryjczyków od 
1—20 sierpnia 1942 dla żydów od 
21--30 sierpnia. •Feinspiritus- und 
Denaturat- V ‘-rteilerstelle an Heil- 
berufer in Lemberg. Breitegasse 26 
mieszkanie 1. 3024

LEW ORAMFENNA maszyna szewska 
Singera w dobrym stanie do sprze
dania. Traugutta 22, mieszkanie 20; 
od godziny 17-tej. 03511

FORTEPIAN  Stingln, pancerna pły
ta. krótki, nowoczesny, mahoniowy 
jak nowy sprzedam Gipsowa 8. 03518

SPRZEDAM ubranie (niski i średni) 
zarzutkę, trencz męski, kostium po
pielały. blęFznę damską- kapy phi- sny. Posiada do dyspozycji wyszko- 
sznwe na łóżka, piękną bieliznę po- lony personel oraz własnych przćd- 
ścielown. koperty. kołdry puchowe stawjr.ieli w większych miastach Ge 
piękny kilim. Mikołaja 21. l t piętro nemlnego Gubernatorstwa. Odpowicd 
mieszk 4, od 4 do 5 popoł. * "  ‘ *

DOM HANDLOWY w KRAKOWIE
branży artykułów pav»ierniczych, biu
rowych, galanteryjnych. maszyno
wych poszukuje odpowiednich przed 
stawicielstw lub wyłącznych sprze
daży fabrycznych na rachunek wła-

r j częściowe wyżywienie za niską opłat* 
— — , w kuchni fabrycznej. Zgłoszenia —'

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Beschafti- i przyjmuje Biuro Informacyjne, — 
eungs - Bescheinigung L. f. d. nr. Lwów. ul. Opery 11. Telefon 291-26 
01S43 na nazwisko Franciszek Biało- i gdzie udziela sio wszelkich dalszych 
wąs, Teresy strasse 26. v  j wyjaśnień. Godziny przyjęć w dnł

 „ { powszednie od 9—19 i w niedziele od
U NIE W AŻN IAM  skradzione doku- . 10-13 I. G. Przemysł Farbiarski. 2569
menty: metrykę, Ausweis na nazwi- J —— .    . -  —»
sko Antoni Fila, Fredry nr 91, I. p. i NATY'CHMIAST poszukiwani robot- 
Za zwrot wynagrodzę. v  cy budowlani (fachow i): murarze r "

■ ■■■ — ...................   - — . cieśli, ślusarze stolarze, malarze, bl®
U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis , charze, instalatorówie elektro - me- 
zielony nr 1016, nazw'. Marie Deinert j  chanicy i t. p. jakdteż pomocnic?
Kapral, Zimorowicza 1,

UNIEW AŻNIAM  zgubi mą legityma
cję oraz inne dokumenty wydane na 
nazwisko Rechowicz Maria, Lwow, 
ul. Teatyńska nr 4. v

U NIEW AŻN IAM  zaświadczenie pra 
cy na nazwisko Adam Dotzauer, ul.

budowlani. Wikt przez własną kuch
nię zapewniony. Raunuternehmung 
Dilpl. Ing. Volfgang Dronkej Lwót* 
Alleenstr. 3, III. (RomanowiczaJ-

N A U K A
KORESPONDENCYJNE K U R S V 
KSIĘGOWOŚCI Lublin, Narutowicz*1

Karpińskiego 9. Znalazcę wynagrodzę nr ^ ■ Hauka dla początkujących j
  . . - zaawansowanych. Księgowość przebl*

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis k?Wil- Ramowy Plan Kont. InforroJ' 
szkolny i Bescheinigung Arbeitsamtu j  cje zna^zek 2 złote. 2889
na nazwisko Ul&nik Tadeusz. v  : . . . . . . .  — . „  - ^
_______________ 1 ________________________ i W AKACYJNE KURSA pisania n*
U NIEW AŻN IAM  skradzione doku- maszynach, ceny zniżone. Romańską 
menty ^ia nazwisko Sało Aleksander, ulica Zyblikiewicza pięć. 289*1
Ławryków, p. Rawa Rupka. Zwrot . .......... ........
wynagrodzę 100 zł. Lwów, Rynek N AU K A  tańców za urzędowym zeZ' 
nr 25 mieszkanie 17. ’ v : woleniem. Wieczysty, Kopernika 1®-
 1- , . —   - •     -<

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY, 
Prof. M. Lipiński. PLAC  HALICK* 
SIEDEM. II. piętro. 2687

U NIEW AŻNIAM  skradzione doku
menty : zwolnienie z niewoli niemiec 
kiej i zaświadczenie firmy Paul 
Gergasa Rzeszów, Lwów. Jabłonow
skich 10, m. 7. W. Pawłuszyński. MIESZKANIA — SKLEPY

UNIEW AŻNIAM  skradzione doku
menty: metrykę urodzenia, paszport,
Bescheinigung nr 9 Zw. Inwalidów { ’“ * ?  ? «  »£ •
wojen, na nazwisko Rappe Romuald j

POKÓJ frontowy słoneczny z gazęfli 
w aryjskiej dzielnicy, zamienię 7-9 
pokój z kuchnią w aryjskiej dzielnicy 
'  ‘ ‘ ' 03185

WOLNE POSADY

U czc iw ego  pos iadacza  p roszę z zwrot. POSZUKUJĘ 2—3 p ok o jo w ego  mi®* 
za w yn agrod zen iem . v szkan ia  gaz, oko lica  Sakramentek*

Czynsz z góry względnie dobre w?' 
nagrodzenie. Zyblikiewicza 27. m.

HALLO  uwaga zarządcy domów 1 "" 
Szukam lokalu z urządzeniem 
cukiernię, pośrednictwo wynagrodź 
Listy Adm. Gaz. Lw. 03191

AGENTÓW portretowych poszukują: ■ 
Bracia Rylscy, Rzeszów, Kołłątaja 2

POSZUKUJĘ kucharza lub kuchar
kę z pierwszorzędnymi świadectwa
mi. Zgłoszenia restauracja „Berlin" 
Lwów, Słowackiego 14. 2955

POTRZEBNA młoda służąca ze świa 
dectwami. Wiadomość ul. Dąbrow
skiego 4 II. piętro. 03508

PRZYJM Ę lnteligentnlsjflzą dziew
czynkę. Supińskiego 25* mieszk 12.

PRZYJM Ę fryzjerkę damską, dobrą 
.dlę. Leona Sapiehy 25, Haczelski.

HOTEL „Galizien" Lwów, Opern- 
strasse 56 (Adolf - H itler - Ring), 
przyjmie natychmiast: człowieka do 
toczenia piwa, bufetową, pokojówkę 
oraz pierwszorzędną buchalterkę. — 
Znajomość języka niemieckiego ko
nieczna. Zgłoszenia osobiste u dy
rektora Lobie, od 10 -- .1 *b» v

TA N IE  noclegi Gołąba 3, m, 2.

POSZUKUJĘ natychmiast 3 lub £ 
pokojowe komfortowe mieszkanie 
dzielnicy polskiej. Gaz, elektryka 1®' 
zienka. Pośrednictwo wynagrodzi* 
Zgłoszenia B/H Dr. GÓRSKI £  V 0'  
LAŃSKI. Lwów, Friedrichów dwa ^  
telefon nr 215—27. 2 ^

LO KALU  na galanterię poszukuj' 
Pośrednictwo wynagrodzę G. L . 29^'

POSZUKUJĘ dla mego urzędnika *'
pokojowe umeblowane mieszkanl® 
używaniem kuchni i łazienki. OdP ,̂ 
wiedzi proszę kierować na adres  ̂
Notz Piotr, Lwów, Pełczyńska ® L 
przedsiębiorstwo budowlane, Pixb®*

KONCESJONOWANE przedsiębior- Redakcja przyjmuje od godz v;
Ktwo budowlane M. Łukowski, Lwów Rękopisów nie zwracamy —

03519 ni kapitał. Gwarantujemy szybkie Paiaż HaiJHmana 8, m. 3. przyjmie Sekretariatu 2*12-23 -  Kroniki
• - - ..... -—  ■ j wprowadzenie towaru na rynek. La- | mężczyzn l kobiet do robót planrta- Działu ogłoszeń 215—22 — Za te ^

A P A R A T  FOTOGRAFICZNY „Koda- ska we oferty kierować do Biura ! eyjnych we Lwowie. Dożywianie na nowy druk ogłoszeń wydawnictwo
ka" 6x9 nowy z futerałem sprzedam Ogłoszeń „PAR"' Kraków, Ado,r miejscu budo.yy Zgłos**'n:a: Biuro, odpowiada -  Druk Gazety L^’D
N A  HAJKACJI 4, II. p. m. 5. 03662 . Hitler-piat t  46 pod „Inicjatywa" v Lwów, Pąsaż Hausmana 8, m. 3. v l  skiej“  Lwów, ni. Sokoła A


